Gregor. syntagm. p. 2. lib. 15. cap. 14.

à principio. Et in hoc sensu officium

etiam clericale habere, prout locum

habent, seu ius in monasterijs choro

deputatum; quod quidem officium

clericale dicitur cap. 1. vbi Innoc. n. 4.

de Celebrat. miss. Nauar. in cap. *Quādo*,

notab. 7. corol. 15. de consecrat.

dist. 1. Sot. libr. 10. de iust. quæstione

5. articul. 3. & in his terminis posse

beneficiarios aliquo modo appellari.

Strictè tamen, & propriè loquendo tales non esse, quia refragante vo-

A to paupertatis ex eo quod monachi sint, non habent titulum aliquem cum portione reddituum Ecclesiastorum separata, prout requiritur ad essentiam beneficij; imò in communi viuunt sine proprio, aut acquisitione, *Cap. In iuxta notata in cap. In præsentia, de præsētia. C. (tū ad monaste.*

30

Adduntur etiam Canonici Regulares, quales sunt hodie in Regio monasterio Sanctæ Crucis Colimbriensis in nostra Lusitania, & alibi, de quibus in iure fit mentio in cap. *Cum olim. 14. de priuileg. cap. Quod Dei timorem*, de statu monach. nam istos propriè beneficiarios esse conueniunt utriusque sententiæ Autores in dicta Clementin. 2. & Asor. proximè. Sed idem de illis dicendum videtur, atque de cæteris monachis, quia etiam communem vitam degunt separatam portionem reddituum non habentes, neque proprium, imò paupertatis voto prout alij sunt adstricti. Quare officium Ecclesiasti-

C cum, & spirituale habent, beneficium tamen propriè loquendo, minimè.

Denique præceptores Ordinum militarium prout in nostra Lusitania sunt illi, qui vulgariter appellantur, *Commendadores*, ordinis Domini nostri Iesu Christi, & Sancti Benedicti de Auis, & in Castella Sancti Iacobi de Spata, Alcantaræ, & Calatravæ, aliorumque ordinum militarium in alijs regnis, militesque Sancti Ioannis Hierosolymitani, & templi, de quibus iure communi loquitur tex-tus in capite *Cum deputati*, de iudic. vocans eos præceptores, & explicant ibidem Doctores communiter Asor.

31

D F d. 2. p.

Cap. Cum deputati. Asor.

Glos.
Abbas.
Selua.

Rebuf.
Pc. Greg.
Gonsal.

28
Abbas.
Federie.
Asor.

Cap. Duo
sunt.
Bellarm.

Pc. Greg.

Innoc.
Nauar.
Sot.

d. 2. p. libro 3. cap. 26. quæstione 8.
& latius 1. parte, libro 13. cap. 3. cum
sequentibus, Petrus Gregorius dicto

Petr. Greg. libr. 15. cap. 34. cum sequenti, & alij.
Nam tales officium sui ordinis ex
Ecclesiæ institutione dicuntur exer-
cere dict. cap. *Cum deputati*, videlicet
militando aduersus Christiani nomi-
nis hostes, & Religiosi, ac fratres etiā
appellantur, eorumque præfectus
Ca. Cum Prior, cap. *Cum & plantare*. 3. in prin-
& plantare. cipio, cap. *Tuarum*. 11, de priuileg.
C. Tuarū cap. *Dudum*, de decimis, & alibi; ra-
C. Dudū. tioneq; huius officij percipiunt redditus Ecclesiasticos in titulum per-
petuum perceptoriæ, seu commen-
dæ. Quare cum sint verè beneficiarij, & huiusmodi præceptoriorum beneficia Ecclesiastica regularia, ut tradit Barbat. in Clem. *Causam*, de elect. &
Barbat. multis citatis, Garc. de benefic. 1. p.
Garc. cap. 4. Cabed. de patrimon. Regiæ
Cabedo. Coronæ, cap. 15. à num. 7. Asor. suprà
Afor. d. cap. 26. q. 9. merito etiam in officio
Ecclesiastico ratione beneficij regu-
laris esse dicentur.

32

Quibus tamen non obstantibus
contrarium verius existimo, nempè
hos præceptores neque ratione be-
neficij, neque alio modo officium
Ecclesiasticum, seu spirituale obti-
nere, sed magis temporale. Nam
præceptoriorum huiusmodi non dantur
propter officium Ecclesiasticum, aut
spirituale recitandi horas Canonicas,
aut saltem Beatæ Mariæ; neque
hoc onere adstringuntur, sed ma-
gis propter operam temporalem mi-
litandi, scilicet contra infideles. Et
licet hoc sit pro Ecclesia, & ex ipsius
institutione, & cum redditibus Ec-
clesiasticis, non tamen sufficit, vt
officium Ecclesiasticum sit, cum mi-

nisterium illud natura sua sit tempo-
rale; quemadmodum videre est in
aliorum officijs, Oecono, Syndi-
co, & similibus, de quibus infrà age-
mus; qui licet Ecclesiæ inscruant
cum certa portione reddituum Ec-
clesiastorū; quia tamen inser-
uiunt in ministerijs temporalibus,
nec beneficiarij sunt, neque offi-
cium Ecclesiasticum habere dicun-
tur.

Atque ita circa has præceptorias
eleganter tradit Soares de Religione

33

P. Soar.

B tom. 1. libr. 4. de simonia, capite 27.
num 6. afferens esse subsidia, vel sti-
pendia temporalia data pro oneri-
bus tantum temporalibus; & eiusdem
fuisse sententiae Victor. & Aragon.
in locis, quos citat; & communiter
omnes viros Doctos Castellæ, &
Lusitanæ, vbi huiusmodi commen-
dæ frequentiores sunt. Similiterque
non esse beneficia Ecclesiastica de-
fendunt Mandos. regul. 3. Cancell.

*Mandos.**P. Greg.*

C 34. nu. 2. latissimè ad vtramque par-
tem disputans Asor. sibi contrarius *Afor.*
Mor. p. 1. lib. 13. cap. 3. q. 4. per totam,
Anton. Fabric. in praxi, ac theorica
rei benef. tit. de præceptoriorum à n. 5.
& cum eadem resolutione remanet
tandem Cabed. d. cap. 15. à num. 15.
Licet huiusmodi præceptores, si non
beneficiari, neque verè religiosi sint;
personas tamen Ecclesiasticas esse
verior sit sententia, de qua alibi dice-
mus opportunius.

Cabedo.

D Aduertes autem modo dicta so-
lum intelligenda esse de militibus
predictorum ordinum, qui huiusmo-
di præceptorias, seu commendas ob-
tinent; non autem de clericis, qui in
Collegijs, seu Conuentibus eorum-
dem

dem ordinum recipiuntur ad obeunda diuina mysteria; laudes in choro canendas, & sacrificia celebranda; tales enim si Ecclesijs ordinum præficiantur, vt solet, verè beneficiarij sunt regulares; & subinde ratione beneficij officium Ecclesiasticum obtinere dicentur, vt elegantè aduerit idem Asor. proximè §. Adnotandū est, cum duobus sequentibus.

Et hæc in vniuersum de illis, qui officia Ecclesiastica habent in Ecclesiæ Hierarchia ratione beneficij.